
Pabel Rodriguez Telixtlahuaca  
3.78 kW 27 de Marzo de 2025

PDBT 686030611399-686960600451
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

762 kWh $ 3,567

6 891 kWh $145

95.93 % BIMESTRE $ 3,422

$21,401.00 MXN $870.00 MXN $20,530.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.8 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 26.3 %



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 26 de Abril de 2025

20250639

Pabel Rodriguez Telixtlahuaca  

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

6 Estructura de aluminio anodizado

6 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 78,000.00

TOTAL (MXN) $ 78,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 21,401.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 20,530.00 $ 20,530.00 $ -57,470.00

2 $ 22,043.03 $ 896.10 $ 0.00 $ 21,145.90 $ 21,145.90 $ -36,324.10

3 $ 22,704.32 $ 922.98 $ 0.00 $ 21,780.28 $ 21,780.28 $ -14,543.82

4 $ 23,385.45 $ 950.67 $ 0.00 $ 22,433.69 $ 22,433.69 $ 7,889.86

5 $ 24,087.01 $ 979.19 $ 0.00 $ 23,106.70 $ 23,106.70 $ 30,996.56

6 $ 24,809.62 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 23,799.90 $ 23,799.90 $ 54,796.45

7 $ 25,553.91 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 24,513.89 $ 24,513.89 $ 79,310.35

8 $ 26,320.53 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 25,249.31 $ 25,249.31 $ 104,559.66

9 $ 27,110.15 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 26,006.79 $ 26,006.79 $ 130,566.45

10 $ 27,923.45 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 26,786.99 $ 26,786.99 $ 157,353.44

11 $ 28,761.15 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 27,590.60 $ 27,590.60 $ 184,944.05

12 $ 29,623.99 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 28,418.32 $ 28,418.32 $ 213,362.37

13 $ 30,512.71 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 29,270.87 $ 29,270.87 $ 242,633.24

14 $ 31,428.09 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 30,149.00 $ 30,149.00 $ 272,782.24

15 $ 32,370.93 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 31,053.47 $ 31,053.47 $ 303,835.70

16 $ 33,342.06 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 31,985.07 $ 31,985.07 $ 335,820.77

17 $ 34,342.32 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 32,944.62 $ 32,944.62 $ 368,765.40

18 $ 35,372.59 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 33,932.96 $ 33,932.96 $ 402,698.36

19 $ 36,433.77 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 34,950.95 $ 34,950.95 $ 437,649.31

20 $ 37,526.78 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 35,999.48 $ 35,999.48 $ 473,648.79

21 $ 38,652.59 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 37,079.46 $ 37,079.46 $ 510,728.25

22 $ 39,812.16 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 38,191.85 $ 38,191.85 $ 548,920.10

23 $ 41,006.53 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 39,337.60 $ 39,337.60 $ 588,257.70

24 $ 42,236.72 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 40,517.73 $ 40,517.73 $ 628,775.43

25 $ 43,503.83 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 41,733.26 $ 41,733.26 $ 670,508.70

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 924.8 996.4 851.0 831.9 767.6 934.3

Consumo actual 657.0 642.0 676.0 811.0 861.0 922.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


